
       

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№ 125  

от 06.10.2020г     с. ДОЛИННОЕ 

 

О внесении изменений в постановление от 

09.10.2021 № 205 Об утверждении 

муниципальной программы   «Развитие  

физической культуры  и спорта  в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым» 
 

В целях приобщения к физической культуре и развитию массового 

спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Федеральным 

законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ “О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации”, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

физической культуры и спорта в  Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым»  утвержденную 

постановлением администрации Долинненского сельского поселения от 

09.10.2020 № 205 следующие изменения: 

     1.1. Приложение к  настоящему постановлению «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  

Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики 

Крым» изложить в новой редакции (прилагается). 

       2.Установить, что расходные обязательства Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

возникающие в результате принятия настоящего постановления, 

исполняются администрацией Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым самостоятельно за счет 

средств бюджета Долинненского сельского поселения в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в 

установленном порядке на соответствующий финансовый год и 

плановый период 



       3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы            

«Развитие физической культуры и спорта в  Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым» мероприятия и 

объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке. 

          4. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания  

и подлежит обнародованию. 

       5. Обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым по адресу:  http://dolinoe.ru.  

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

 

 

    

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                   С.А.Гаевая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://dolinoe.ru/


                                                         Приложение   УТВЕРЖДЕНА: 
               к постановлению администрации Долинненского 

                                                    сельского поселения Бахчисарайского района 

                                            Республики Крым  от 06.10.2021    № 125 

 

Муниципальная Программа 

«Развитие физической культуры и спорта в  Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым» 
 

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и спорта в  Долинненском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым» 
 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в  Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики 

Крым» (далее – муниципальная программа) 
Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”; 

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ “О 

физической культуре и спорте в Российской 

Федерации” 

Разработчик 

муниципальной 

программы 

Администрация Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

Исполнитель 

муниципальной 

программы 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

Администрация Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 
 

 

«Развитие физической культуры и спорта в  

Долинненском сельском поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

Основное мероприятие «Развитие физической 

культуры и спорта в  Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым» 

 
Цели муниципальной 

программы 

- создание условий для укрепления здоровья населения 

в поселении путем развития спорта и приобщения 

различных возрастных групп населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом; 



- обеспечение условий для организации и проведения 

спортивно-оздоровительных мероприятий для 

различных слоев населения. 

- обеспечение создания мест для отдыха занятием 

спортом и физической культурой жителей поселения;  
 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- повышение интереса различных категорий граждан к 

занятиям физической культурой и спортом, 

формирование здорового образа жизни; 

- создание условий для активного досуга и укрепления 

здоровья населения средствами физической культуры и 

спорта; 

- увеличение материально-технической базы для 

спортивных площадок; 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

Срок реализации программы:  

2021г., 2022г., 2023г.,2024 г. 

Этапы реализации программы не предусмотрены. 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования  муниципальной программы 

на: 

2021г. составляет  600 000,00 рублей  

2022г. составляет  600 000,00 рублей  

2023г. составляет   200 000,00 рублей  

2024г. составляет   200 000,00 рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- увеличение материально-технической базы для 

спортивных площадок; 

- увеличение количества детей и подростков, 

привлеченных к занятиям физической культурой и 

спортом; 

- увеличение количества граждан, занимающихся 

физической культурой и спортом; 

- увеличение количества физкультурных и спортивных 

мероприятий; 

- увеличение количества участников физкультурно-

спортивных мероприятий 

- обеспечение доступности занятий физической 

культурой и массовым спортом для всех слоев 

населения.  

- увеличение создания мест для отдыха занятием 

спортом и физической культурой жителей поселения;  

 



 

1. Общие положения 
 

Основополагающей задачей политики сельского поселения в целях 

решения вопросов местного значения является создание условий для 

развития физической культуры и массового спорта, организации проведения 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. 
Создание основы для сохранения и улучшения физического и 

духовного здоровья граждан в значительной степени способствуют 

указанной цели. В то же время существенным фактором, определяющим 

состояние здоровья населения, является поддержание оптимальной 

физической активности в течение всей жизни каждого гражданина. 

В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие 

физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том 

числе: 

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям 

физической культурой; 

- недостаточный уровень материально-технической базы; 

- недостаточный уровень пропаганды занятий физической культурой и 

спортом. 

Реализация муниципальной программы позволит решить указанные 

проблемы при максимально эффективном управлении финансами и 

предоставить населению достойные условия для самостоятельных занятий 

массовой физической культурой и спортом и пропаганде значимости 

физической культуры, как важного фактора в сохранении собственного 

здоровья. 

Наличие удобных и доступных условий для физкультурных занятий и 

большого количества вовлекающих спортивных мероприятий для всех 

желающих повлекут за собой понимание населением значимости 

оздоровительных физкультурных занятий, личной ответственности за 

собственное здоровье и здоровье своих близких и, в результате, принятия им 

решения в образе жизни. 

2. Основные цели и задачи муниципальной программы 

Целью муниципальной программы является создание условий для 

укрепления здоровья населения в поселении путем развития спорта и 

приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры и спорта, организация и 

проведение физкультурных и спортивных мероприятий. 

Для достижения целей необходимо решить задачи, которые 

охватывают все возрастные и социальные слои населения. 

Задачи программы: 

- повышение интереса различных категорий граждан к занятиям 

физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни; 

- улучшение качества процесса оздоровления и физического 



воспитания населения в поселении; 

- создание условий для активного досуга и укрепления здоровья 

населения средствами физической культуры и спорта; 

- формирование у населения устойчивой мотивации к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом; 

- расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, 

подростками и молодежью; 

- укрепление и развитие материально-технической базы; 

- создание финансового механизма привлечения внебюджетных 

средств; 

- устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в 

поселении. 

3. Механизмы управления муниципальной программой 

Механизмом вовлечения являются спортивно-ориентированные 

мероприятия, которые неразрывно взаимосвязаны с инфраструктурой 

спортивных сооружений. 

Реализация программы будет осуществляться на основе: 

обеспечения доступности занятий физической культурой и спортом для 

различных категорий граждан; 

организации пропаганды физической культуры и спорта, продвижение 

ценностей физической культуры и здорового образа жизни; 

совершенствования календаря спортивных мероприятий; 

совершенствования системы механизмов привлечения средств; 

проведения мониторинга удовлетворенности различных слоев 

населения физической культурой и спортом в поселении; 

развития информационно-пропагандистского обеспечения. 

Координация мероприятий по развитию физической культуры и спорта 

осуществляется нормативными правовыми актами Долинненского сельского 

поселения, соглашениями и договорами между организациями, 

участвующими в программных мероприятиях, муниципальными 

контрактами на выполнение работ и оказание слуг, необходимых для 

реализации Программы. 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Программа финансируется за счет средств бюджета Долинненского  

сельского поселения в объемах, утвержденных решением Долинненского 

сельского совета о бюджете поселения на соответствующий финансовый год, 

а также иных источников, не противоречащих действующему 

законодательству. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021-

2024г составляет    1 800 000  тыс. рублей согласно приложению. 

5. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

В результате реализации мероприятий муниципальной программы 

ожидается увеличение материально- технической базы для  спортивных 

площадок, увеличение количества детей и подростков, привлеченных к 



занятиям физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, 

занимающихся физической культурой и спортом, увеличение количества 

физкультурных и спортивных мероприятий, увеличение количества 

участников физкультурно-спортивных мероприятии, обеспечение 

доступности занятий физической культурой и массовым спортом для всех 

слоев населения. 


